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Do wyrobu ślepej amunicji karabinowej
używa się zwykle normalnej łuski karabi¬
nowej, prochu ćwiczebnego, przybitki, ka¬
piszona i pocisku drewnianego lub papiero¬
wego, służącego do ułatwienia ładowania
broni. Ponieważ pocisk taki do 15 metro¬
wej odległości jest niebezpieczny, gdyż
cząstki jego mogą spowodować wypadki, a
w strzelaniu amunicją ślepą chodzi jedynie
o efekt huku i błysku, przeto według wy¬
nalazku wystrzeliwany pocisk zastąpiono
wydłużeniem szyjki łuski do takich wymia¬
rów, aby umożliwić ładowanie broni ręcz¬
nej lub maszynowej bez zacięć.

Na załączonym rysunku przedstawiono
dla przykładu formę wykonania niniejsze¬
go wynalazku.

Proch nasypany do takiej łuski jest
przykryty przybitką z waty lub podobnego
materjału i może być zaparafinowany. Po¬
nieważ ilość prochu ćwiczebnego używana
do ślepej amunicji karabinowej jest mniej¬
sza od ładunku miotającego pocisk ostry,
to objętość wewnętrzną łuski nabojowej
zmniejszono przez zgrubienie ścianek,
wskutek czego łuska jest mocniejsza oraz
nie potrzebuje rekonstrukcji po każdorazo-
wem strzelaniu i usuwa obawę zacięć przez
urywanie się łusek w karabinie.

Aby ponownie przygotować nabój do
stanu użytkowego, wypycha się stemplem
od strony szyjki zespół kapiszona k i ru¬
chomego kowadełka p, zakładając na to
miejsce niewystrzelony kapiszon z kowa-



dełkiem. Wzmocnienie całej podstawy, na
której opiera się kowadełko, usuwa niebez¬
pieczeństwo wypadania podstawy, co po¬
woduje wypadki przy obecnie stosowanych
łuskach.

Brak wylatującego pocisku daje moż¬
ność zmniejszenia otworów w odrzutnikach
karabinów maszynowych, co wpływa na
ich wytrzymałość i pozwala na stosowanie
mniejszego ładunku prochowego.

Łuska według wynalazku bez prochu, a
z kapiszonem gumowym, może być używa¬
na do nauki ładowania broni.

Zastrzeżenia patentowi

1. Ślepy nabój karabinowy, znamien¬
ny tern, że składa się z łuski o grubych
ściankach i wydłużonej szyjce, które to
wydłużenie posiada kształt pocisku.

2. Ślepy nabój karabinowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że posiada za¬
mienny zespół kapiszona z kowadełkiem,
który daje się usuwać przez wypchnięcie
go stemplem od strony wylotu łuski.

Tadeusz Błeszyński.
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